PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1237/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0010.0038925/2023-53,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de supridores de fundos do MPPI,
no âmbito das respectivas unidades ministeriais, no exercício financeiro de 2024, com fulcro no Ato PGJ nº
1228/2022:

UNIDADE MINISTERIAL SUPRIDOR DE FUNDOS

Sede das Promotorias de Justiça de Oeiras-PI

Wilkson Fontes Gonçalves - matrícula nº 402

Gilson Sousa dos Santos (suplente) – matrícula nº 295

Sede das Promotorias de Justiça de Campo
Maior-PI

Jerson de Macedo Reinaldo Silva – matrícula nº 175

Esaú Cruz Vaz da Costa (suplente) – matrícula nº 389

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de abril de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de
Justiça, em 16/04/2024, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

17/04/2024, 07:35 SEI/MPPI - 0721918 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=837510&infra_siste… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0721918 e o
código CRC 8F0293C0.

17/04/2024, 07:35 SEI/MPPI - 0721918 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=837510&infra_siste… 2/2